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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Kulturskolans lokaler” 
av Torun Boucher (V) till utbildningsnämnden. I motionen föreslås 
att kulturnämnden får i uppdrag att ta fram en långsiktig lokal-
strategi som ska syfta till att utveckla och stärka kulturskolan i alla 
stadsdelar i hela Stockholms stad. Detta då man menar att det 
nyligen antagna kulturstrategiska programmet inte ger en tillräckligt 
tydlig inriktning vad gäller kulturskolans lokaltillgång.  
 
Utbildningsförvaltningen har inga synpunkter på förslaget. 
Förvaltningen vill dock betona att det pågående samarbetet med att 
tillgängliggöra skolans lokaler för kulturskolans verksamhet har 
varit framgångsrikt och har fått många positiva effekter och 
samarbeten som följd. Förvaltningen föreslår att utbildnings-
nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar 
det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Kulturskolans lokaler” 
till utbildningsnämnden. 
 
I motionen lyfts att två olika lokala teaterscener på Östermalm och i 
Hässelby gård har lagts ned på sistone. Det har fått till följd att 
lokalteaterverksamhet med extern publik blivit svårare att bedriva i 
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dessa stadsdelar. Verksamheten hänvisas istället till de skollokaler 
där kulturskolan är inhyst eller till helt andra stadsdelar med lång 
resväg som följd för utövare och publik. 
 
Motionen lyfter att de skollokaler som kulturskolan hyr in sig på 
ofta har en hög hyra och att de inte är anpassade för publik 
verksamhet med de faciliteter som krävs för att ta emot extern 
publik. Det nyligen antagna stadsövergripande kulturstrategiska 
programmet ger enligt motionen inte en tillräckligt tydlig inriktning 
vad gäller lokaltillgång. Motionen föreslår därför att kulturnämnden 
får i uppdrag att ta fram en långsiktig lokalstrategi som ska syfta till 
att utveckla och stärka kulturskolan i alla stadsdelar i hela 
Stockholms stad. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa i samverkan med förskoleavdelningen, grundskole-
avdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen för ekonomi 
och styrning.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet kommer också att 
behandlas vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 februari 
2021.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har inga synpunkter på att kulturskolan 
utvecklar en mer övergripande lokalstrategi för sin verksamhet. 
Förvaltningen vill dock betona att det finns ett utvecklat samarbete 
för att öka kulturskolans verksamhet i skolans lokaler i syfte att 
göra verksamheten mer tillgänglig för barn och unga. Kultur-
förvaltningen och utbildningsförvaltningen har tagit fram ett 
ramverk för att underlätta samverkan. Ambitionen är att vara 
behjälplig och samverka med kulturförvaltningen för att bereda 
tillgång till skollokaler när så är möjligt för kulturskoleverksamhet. 
För detta har en samverkansöverenskommelse mellan utbildnings-
förvaltningen och kulturförvaltningen tecknats, som täcker lokaler 
som är inom skolornas ansvar. 
 
Samverkansöverenskommelsen har möjliggjort tillträde för 
kulturskolan till skolor, framför allt på Södermalm under 2020, 
vilket resulterar i tillgång till bra verksamhetslokaler. Även skolor i 
Bromma (Ålsten) och Rinkeby (Gröna Huset) är på gång att göra 
lokalanpassningar som möjliggjorts i och med överenskommelsen. 
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Under 2020 har kulturskolan, inklusive Tvåornas kör, El Sistema 
och Unga Berättares verksamhet, haft återkommande verksamhet i 
76 unika skolor (varav ett fåtal är friskolor). Totalt finns 94 
samarbeten mellan kulturskolan och skolor. Den befintliga 
samverkansöverenskommelsen kring kulturskolans tillgång till 
skolans lokaler har alltså gett positiva effekter. 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns 
rättigheter 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet.  

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommun-
styrelsen som svar på remissen. 

Bilaga 
Motionen ”Kulturskolans lokaler”   
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